[image: ]

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN - IFRN

	REQUERIMENTO DE CONCLUSÃO DO ESTÁGIO DE DOCÊNCIA

Prof. Dr. Guilherme Paiva de Carvalho
Coordenador Geral do Programa de Pós-Graduação em Ensino/POSENSINO/UERN/UFERSA/IFRN

[bookmark: _GoBack]	Eu, ________________________________________________________________, aluno(a) regularmente matriculado(a) no Programa de Pós-graduação em Ensino, de matrícula (UERN) nº _______________, venho requerer a essa Coordenação que encaminhe os trâmites para a formalização do meu Estágio de Docência, assistido pelo meu orientador(a) de dissertação, Prof. Dr. ______________________________________________, realizado na disciplina ________________________, código _________, ministrada pelo(a) professor(a) doutor(a) ___________________________, no _____ período do Curso de ____________________, no ano/semestre ______________, cumprindo uma carga horária de 45 aulas de atividades práticas e teóricas.
	Segue anexo o Relatório de Atividades do estágio, o Programa Geral de Componente Curricular da disciplina objeto de estágio, com anuência e deferimento do meu orientador, bem como demais documentos que se fizerem necessários.

Mossoró(RN), ______ de _______________ de 202__.

Nestes termos, peço deferimento.

________________________________________
Nome completo do aluno
Matrícula (UERN) nº ________

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO
BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva
Contato:(0**84) 3312-8827 – CEP: 59625-620 – Mossoró/RN
E-mail: posensino@mestrado.uern.br
image1.png
PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM ENSINO
o JERN <UFERSA e<|FRN